СОДРУЖЕСТВО НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ

СОВЕТ ГЛАВ П Р А В И Т Е Л Ь С Т В

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2014 года город Ашхабад

о деятельности Межправительственного совета по разведке,
использованию и охране недр в 2011-2013 годах

Совет глав правительств Содружества Независимых Государств

решил:

1. Одобрить деятельность Межправительственного совета по разведке,
использованию и охране недр (Отчет прилагается).

2. Считать важнейшими задачами Совета содействие дальнейшему
развитию и эффективному использованию минерально-сырьевой базы
государств - участников СНГ, совместное решение сложных геологических
задач, усиление взаимодействия служб государств - участников СНГ в области
геологии и недропользованЕЯ.

3. Межправительственному совету по разведке, использованию и охране
недр:

продолжить организацию выполнения и мониторинг Перспективного
плана совместных работ государств - участников Содружества Независимых
Государств (2011-2015 годы) и представлять ежегодно в Исполнительный
комитет СНГ информацию о ходе вьшолнения указанного Плана для
дальнейшего ее рассмотрения на заседаниях Экономического совета СНГ
в установленном порядке;

подготовить и принять в 2015 году Перспективный план совместных
работ государств - участников Содружества Независимых Государств на
период 2016—2020 годов;

Ашхабад-21.11.2014 14-1538-5-4.(100

2

подготовить и внести в установленном порядке предложения по
совершенствованию нормативных правовых актов в области разведки,
использования и охраны недр, в том числе по осуществлению доступа к
геологической информации о недрах, полученной до 1992 года и находяш;ейся
на хранении в геологических фондах, исключительно по согласованию с
государствами - участниками СНГ, интересы которых затрагивает
запрашиваемая информация.

От Азербайджанской Республики От Российской Федерации

От Республики Армения

От Республики Беларусь

От Республики Казахстан

От Кыргызской;1*еспублики

От Республики Молдова

От Республи1си Таджикиста

От Туркменистана

От Республики Узбекистан

От Украины

Ашхабад - 21.11.2014 14-1538-5-4.(100